
POSUDEK  VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení studentky:  Bc. Zuzana Široká 
Téma diplomové práce: Anonymita jako specifikum chatové 

krizové intervence na Lince bezpečí 
Vedoucí práce: Mgr. Sylvie Stretti 
Datum: 31.8.2013 
  
 
 Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, má 66 stran 
autorského textu rozděleného do 10 kapitol (které na sebe logicky navazují), úvod, 
závěr, seznam literatury a přílohy. Po formální stránce práce obsahuje dostatek 
relevantních zdrojů, které autorka správně cituje i s ohledem  na doporučení katedry. 
 Autorka se v práci věnuje specifické činnosti (chatové krizové intervenci) 
v konkrétní organizaci a s přihlédnutím k tomuto faktu je i členěna a psána diplomová 
práce. Autorka se nejdříve věnuje obecně krizi a krizové intervenci, odkud se 
přesouvá ke specifikům chatu a Lince bezpečí. Veškeré teoretické části práce mají 
svůj důvod s ohledem na  praktickou část, která z teoretické vychází (jak to má být. 
Praktická část je uvedena teoretickým ukotvením a následuje popis metodologie, kdy 
zvláště oceňuji zpracování předvýzkumu a následné poupravení otázek pro 
polostrukturovaný rozhovor. Zpracování výzkumu je na velmi vysoké úrovni a 
přihlíží i faktu, že závěry nelze generalizovat, neboť se vztahují k jedné konkrétní 
organizaci. 
 Celkovou spolupráci s autorkou musím velmi ocenit, neboť velmi pečlivě, 
dlouhodobě a soustavně na své práci pracovala, konzultovala po částech a doporučení 
zapracovávala. Výslednou práci považuji za velmi zdařilou a výsledky užitečné pro 
popisovanou organizaci. Doporučuji ocenění autorky, především s přihlédnutím ke 
kvalitně zpracované práci a hlavně praktické části předkládané diplomové práce. 
  

Otázka k obhajobě: Popište rozdíl v anonymitě telefonické a chatové krizové 
intervence. 

 
HODNOCENÍ: 1 (výborně) 
 
 

Mgr. Sylvie Stretti 


